## ראשי פרקים:

1. רקע משפטי.
2. תקנות סדרי בית דין: דיני מומחים, תאונות דרכים, פקודת הנזיקין. פסילת חוות הדעת.
3. הרשלנות הרפואית והמומחה לשיקום הפה.
4. תוכן חוות הדעת הרפואית.
5. פסיקת אחוזי נכות.
6. סיכום.
7. ביבליוגרפיה.

הפיצויים לנפגעי תאונות דרכים (מומחים) התשמ"ז 1986 והינם: בית המשפט מודיע למומחה על מינויו ע"י בית המשפט. תוך 15 יום על הנפגע להמציא מסמכים למומחה. בעלי הדין האחרים צריכים להמציא מסמכים, אם ברצונם בכך, תוך 45 יום מיום המינוי. המומחה בודק את הנפגע. במידה והוא מוצא לנכון, המומחה רשאי לדרוש העמדת הנפגע לבדיקות נוספות וכן לבקש כל אדם או מוסד רפואי מסמכים נוספים הנוגעים לטיפול בנפגע.

המשפטיים. ככאלה, הם מכוונים את הפעולות ומהלכים של ההתנהלות המשפטית. בפרק זה נדון בסב"ד הנוגעים לחוק הפיצויים לנפגעי תאונות דרכים, הנוגעים לפקודת הנזיקין וכן נדון בסב"ד הנוגעים לפסילת חוות הדעת. מסגרת מינויו ופועלו של המומחה מוסדרת בתקנות סדר הדין האזרחי פרק י"א (מומחים) הוראות סד"א תשמ"ד (1984), (10) ורצוי שכל מומחה יעיין בתקנות אלו ויכיר את הנאמר בהן. **תאונות דרכים: 1.א.2.** בתביעות לפי חוק הפיצויים לנפגעי תאונות דרכים, התשל"ה - 1975, מתמנה המומחה הרפואי ע"י בית המשפט. לעומת זאת, הן בתביעות לפי פקודת הנזיקין-כגון תאונות עבודה, תאונות בבית הספר, תאונות ספורט, פציעה נפילה ותקיפה- והן בתביעות בנוגע לטענת רשלנות מקצועית, יגיש כל אחד מהצדדים חוות דעת רפואית מטעמו. במקרים בהם ימצא בית המשפט לנכון, ימנה בית המשפט גם מומחה מטעמו.

ברצוני להודות לכב' השופטת אגי זהבה על שהעבירה לעיוני את שקופיות ההרצאה שנתנה בפני פורום המומחים לשיקום הפה, לעורכות הדין עדי וייס ואהובה טיכו על ההשלמות המשפטיות, ולטליה נוימן על העריכה וההגהה.

## 7. ביבליוגרפיה וספרות נוספת:

1. רשלנות הרפואית בפסיקה. גידי פרישטיק, אלון גלרט. הוצאת כרמל ספרות משפטית.
2. פקודת הנזיקין (נוסח חדש). תשכ"ח 1968.
3. ת"א (ירושלים) 3532/01 - חזון רות נ' שירותי בריאות כללית.
4. ע.א. 612/98 פאר נגד קופר פד"י (1) 726, 720.
5. בע.פ. 2457/98 שמר נ' מדינת ישראל - על 2002 (1) 768, סעיף

## 6. סיכום:

על מנת להוציא תחת ידיו חוות דעת טובה וראויה, על המומחה לפעול נכון בכמה רבדים:

1.